证券代码：603863   证券简称：松炀资源   公告编号：2023-041

广东松炀再生资源股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人协议转让

部分股份暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

广东松炀再生资源股份有限公司（以下简称：“公司”、“松炀资源”）控股股

东、实际控制人王壮鹏先生及其一致行动人蔡建涛先生拟将其持有的公司合计 10,232,500

股（占公司总股本的 5.00%）无限售条件流通股转让给黄逸贤先生，转让价格为 15.76 元/

股，转让总价（含税）共计人民币 161,264,200.00 元，其中，王壮鹏先生转让 10,147,500

股(占公司总股本的 4.96%)，蔡建涛先生转让 85,000 股(占公司总股本的 0.04%)。

本次权益变动属于协议转让，未触及要约收购；

本次协议转让完成后，王壮鹏先生的直接持股比例由 25.84%下降至 20.88%，一致

行动人蔡建涛先生的持股比例由 0.17%下降至 0.13%，王壮鹏先生、蔡建涛先生及其一致行

动人合计持有公司股份数量变更为 65,361,500 股，占公司总股本 31.94%。本次权益变动不

会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响；

本次协议转让尚需上海证券交易所进行合规性审核并在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理过户登记。本次协议转让事项能否最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资

者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2023 年 5 月 25 日收到公司控股股东、实际控制人王壮鹏先生及其一

致行动人蔡建涛先生的通知，王壮鹏先生、蔡建涛先生于 2023 年 5 月 24 日与黄

逸贤先生签署了《股份转让协议》，王壮鹏先生、蔡建涛先生拟将其持有的公司

股份合计 10,232,500 股无限售流通股份（占公司总股本的 5.00%）以每股 15.76

元的价格转让给黄逸贤先生，转让总价（含税）共计人民币 161,264,200.00 元,

其中，王壮鹏先生转让 10,147,500 股(占公司总股本的 4.96%)，蔡建涛先生转

让 85,000 股(占公司总股本的 0.04%)。

本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）

占减持前总

股本比例

（%）

股数（股）

占减持后总

股本比例

（%）

王壮鹏 无限售条件股份 52,878,000 25.84 42,730,500 20.88

蔡建涛 无限售条件股份 350,000 0.17 265,000 0.13

王壮加 无限售条件股份 6,000,000 2.93% 6,000,000 2.93%

深圳市前海金兴阳投

资有限公司
无限售条件股份 10,366,000 5.07 10,366,000 5.07

汕头市新联新投资合

伙企业（有限合伙）
无限售条件股份 5,000,000 2.44 5,000,000 2.44

蔡丹虹 无限售条件股份 1,000,000 0.49 1,000,000 0.49

合计 75,594,000 36.94 65,361,500 31.94

黄逸贤 无限售条件股份 - - 10,232,500 5.00

二、交易双方基本情况

（一）转让方基本情况

1、转让方一：

姓名（甲方）：王壮鹏

性别：男

国籍：中国

身份证件号码：440521197402

住所：广东省汕头市澄海区莲下镇

通讯地址：广东省汕头市澄海区莲下镇

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

本次协议转让前，王壮鹏先生直接持有松炀资源 25.84%的股份，通过深圳

市前海金兴阳投资有限公司间接持有松炀资源 5.07%的股份，通过汕头市新联新

投资合伙企业（有限合伙）间接持有松炀资源 2.44%的股份，合计持有松炀资源

33.35%的股份，系公司控股股东、实际控制人，现任公司董事长、总经理。王壮

鹏先生、蔡建涛先生及其一致行动人合计持有公司股份数量为 75,594,000 股，

占公司总股本 36.94%。

2、转让方二：

姓名（甲方）：蔡建涛

性别：男

国籍：中国

身份证件号码：440521197311

住所：广东省汕头市澄海区莲下镇

通讯地址：广东省汕头市澄海区莲下镇

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

本次协议转让前，蔡建涛先生持有松炀资源 0.17%的股份，系公司控股股东、

实际控制人王壮鹏先生的一致行动人，现任公司董事。王壮鹏先生、蔡建涛先生

及其一致行动人合计持有公司股份数量为75,594,000股，占公司总股本36.94%。